Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» января 2018 г.                                   №2                                    х. Кавалерский
Об отчете об исполнении  бюджета

Кавалерского сельского поселения

за 2017 год
               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  42 Решения Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 11.09.2013 № 29 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кавалерское сельское поселение» и руководствуясь п.3 ст.27 Устава муниципального образования «Кавалерское  сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Кавалерского сельского поселения за  2017 год  по доходам в сумме 6852,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 7767,7 тыс. рублей с превышением  расходов над  доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 915,0 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Кавалерского сельского поселения за 2017 год  является  администрация Кавалерского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Кавалерского сельского поселения,  обнародовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» сведения о ходе исполнения  бюджета Кавалерского сельского поселения  за 2017 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Кавалерского сельского поселения за 2017 год  в  Собрание депутатов Кавалерского сельского поселения.

4. Контроль  за  выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов администрации Кавалерского сельского поселения С.А.Савченко.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

           И.О  Главы администрации

            Кавалерского  сельского поселения                                                         А.П.Мезинов

Приложение

к постановлению

Главы администрации  Кавалерского

 сельского поселения

от 19.01.2018 г. № 2
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Кавалерского сельского поселения

за  2017 год
Исполнение  бюджета Кавалерского сельского поселения за    2017 год составило по доходам в сумме 6852,7 тыс. рублей или 94,6  процента к годовому плану и по расходам в сумме 7767,7 тыс. рублей или 98,8 процентов к плану года.   Дефицит бюджета по итогам за 2017 год составил 915,0 тыс. рублей. Собственных доходов поступило  5744,2 тыс. рублей  или 93,7 процентов к плану года. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступило на  1674,6 тыс. рублей меньше или на  22,6 процента.
        Показатели  бюджета Кавалерского сельского поселения за  2017 год прилагаются.

. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог  – 1514,3 тыс. рублей или 26,3 процентов,  земельный налог-  3342,8  тыс. руб. или 58,2 процента.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за   2017 год составили  935,0 тыс. рублей.
Основные направления расходов  бюджета Кавалерского сельского поселения:
             Общегосударственные вопросы                      -  4063,8 тыс. рублей.
             Национальная оборона                                     -    173,3 тыс. рублей.
             Жилищно  – коммунальное хозяйство              - 1086,3 тыс. рублей.

              Культура                                                             - 2444,3 тыс. руб.
Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Кавалерского сельского поселения по состоянию на 01 января 2018 года составляет 6 человек; расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда  муниципальных служащих – 3108,0 тыс. руб., расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда   работников муниципальных бюджетных учреждений –  1945,5 тыс. руб.
Приложение

к постановлению

Главы администрации  Кавалерского

 сельского поселения

от 19.01.2018 г. № 2
	Показатели бюджета Кавалерского сельского поселения за  2017 год

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	ДОХОДЫ
	6 132,6
	5 744,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	268,7
	268,6

	Налог на доходы физических лиц
	268,7
	268,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 514,3
	1 514,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 514,3
	1 514,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 926,2
	3 537,9

	Налог на имущество физических лиц
	195,1
	195,1

	Земельный налог
	3 731,1
	3 342,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1,3
	1,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1,3
	1,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	422,1
	422,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	170,9
	170,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну поселений (за исключением земельных участков)
	251,2
	251,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 108,5
	1 108,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 108,5
	1 108,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	173,5
	1 108,5

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	173,3

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	935,0
	935,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	935,0
	935,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7 241,1
	6 852,7

	Р А С Х О Д Ы

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4136,7
	4063,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	762,2
	762,1

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3196,0
	3126,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового(финансового - бюджетного) надзора
	15,0
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	163,5
	160,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	173,3
	173,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	173,3

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1110,7
	1086,3

	Коммунальное хозяйство
	68,5
	68,4

	Благоустройство
	1042,2
	1017,9

	КУЛЬТУРА
	2444,3
	2444,3

	Культура
	2444,3
	2444,3

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	7865,0
	7767,7

	Дефицит(-), профицит
	-623,9
	-915,0

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	623,9
	915,0

	Остатки средств бюджетов
	623,9
	915,0